CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN THÀNH THÁI

Số: 2010.22/TTG-CV

V/v: Giải trình LNST

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 20 tháng 10 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty cổ phần Tập đoàn Thành Thái xin được giải trình về lợi nhuận sau thuế

trong Báo cáo tài chính quý 3 năm 2022 lỗ, chênh lệch trên 10% so với cùng kỳ năm 2021

như sau:

Chỉ tiêu Quý 3/2021 Quý 3/2022

Chênh lệch tăng/giảm (+/-)

năm 2022 so với năm 2021

Số tiền (VND) %

Lợi nhuận sau thuế 326.939.513 -1.502.494.567 -1.829.434.080 -559,56%

- Nguyên nhân: do sản lượng tiêu thụ và giá thép liên tục giảm trong thời gian vừa

qua (tiêu thụ thép thành phẩm đạt 19,261 triệu tấn, giảm 1,6% so với cùng kỳ năm 2021,

mức giá thép trung bình giảm từ gần 20 triệu đồng/tấn xuống còn gần 16 triệu đồng/tấn),

trong khi các chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp vẫn phải duy trì, dẫn đến lợi

nhuận sau thuế của Công ty giảm mạnh, ghi nhận lỗ trong quý 3/2022.

Trên đây là giải trình bổ sung của Công ty cổ phần Tập đoàn Thành Thái.

Trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu HC.

C.TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN THÀNH THÁI

		2022-10-20T16:30:06+0700